

**Reparatii interioare a veceurilor
Scoala de arte plastice
mun.Cahul**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Reparatii interioare a veceurilor Scoala de arte plastice mun.Cahul

Valoarea de deviz 67 901,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Veceu 1				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,500	28,500
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	33,000	33,000
3	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	2,500	93,300	233,250
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	1,720	25,025	43,043
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	23,900	8,925	213,308
		<i>Total</i>	Lei			551,101

1	2	3	4	5	6	7
		Total Veceu 1 Inclusiv salariu				551,101 344,088
		2. Veceu 2				
6	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства) (demolarea pereti pentru a monta usa)	m3	0,800	94,700	75,760
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,020	27 104,550	542,091
8	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м)	m2	15,000	381,059	5 715,882
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	2,500	59,520	148,800

1	2	3	4	5	6	7
10	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм)	buc	6,000	73,240	439,440
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	5,500	31,398	172,689
12	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм)	buc	7,000	21,680	151,760
13	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m	9,050	55,295	500,424
14	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	6,000	147,075	882,450

1	2	3	4	5	6	7
15	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, МYYМ, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x1,5 мм2)	m	45,000	15,555	699,983
16	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	3,000	89,075	267,225
17	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc	3,000	611,600	1 834,800
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка	buc	3,000	69,145	207,435

1	2	3	4	5	6	7
		биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
19	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Установка на бетонную стену сушки для рук или автоматического распределителя жидкого мыла)	buc	3,000	836,436	2 509,308
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	6,100	177,240	1 081,164
21	CF52B	Tencuieli interioare de 15 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 15 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	6,100	216,588	1 321,188
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,100	4,700	28,670
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	6,100	29,115	177,601

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	23,900	4,700	112,330
25	CF50B	Tencuieli interioare de 15 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 15 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	23,900	188,478	4 504,624
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	6,100	94,705	577,700
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	6,100	307,360	1 874,896
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со	m2	26,400	290,520	7 669,728

1	2	3	4	5	6	7
		швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	16,500	21,280	351,113
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	16,500	29,115	480,398
31	CF50B	Tencuieli interioare de 15 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 15 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	13,300	188,478	2 506,757
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	13,300	4,700	62,510
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) la pereti	m2	13,300	29,115	387,229
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	6,700	1 694,175	11 350,973

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) 900x2100				
35	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind perimetrul sectiunii de 250 - 400 mm si grosimea de 4,0 mm (Изготовление и прокладка воздуховодов из ПВХ, периметром сечения 250-400 мм и толщиной 4,0 мм)	m2	4,000	597,820	2 391,280
36	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale, silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw (Установка радиальных вентиляторов, бесшумных, моновсасывающих, на ременном приводе, производительностью 900-11.200 м3/час с электромотором 0,37-7,5 кВт)	buc	1,000	1 077,520	1 077,520
		<i>Total</i>	Lei			50 103,728
		Total Veceu 2 Inclusiv salariu				50 103,728 12 989,757

	Total	Lei	50 654,80
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 000,12
	Cheltuieli de transport	2 %	732,45
	Total		54 387,37
	Cheltuieli de regie	2 %	1 087,75
	Total		55 475,12

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2 %			1 109,50
		Total				56 584,62
		TVA	20 %			11 316,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				67 901,54

Intocmit

SRL "SUD-TERRA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii interioare a veceurilor
Scoala de arte plastice
mun.Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Reparatii interioare a veceurilor Scoala de arte plastice mun.Cahul**

Valoarea de deviz 67 901,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3050	30,00	9,150
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,0528	30,00	181,584
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,4250	30,00	222,750
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	164,1510	30,00	4 924,530
5.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	44,7600	30,00	1 342,800
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,4000	30,00	1 782,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,5810	30,00	587,430
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6708	30,00	20,124
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,1555	30,00	544,665
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6250	30,00	48,750
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	30,00	429,300
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,9300	30,00	387,900
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,0440	30,00	631,320
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,6950	30,00	170,850
15.	7422010060100	Timplar	h-om	10,9800	30,00	329,400
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,5498	30,00	496,494
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,8266	30,00	1 224,798
Total manopera						13 333,85

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,0300	75,00	227,250
2.	11110001000331 *1	Cordoane de cupru 2x1,5	m	48,9037	6,00	293,422
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2562	240,00	61,488
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,8250	5,00	9,125
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0003	3 400,00	1,020
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	650,0000	0,50	325,000
7.	2051142950700	Dibluri	buc	12,1200	1,40	16,968
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	22,6125	1,40	31,658
9.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	6,1200	2,00	12,240
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6325	10,00	6,325
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	100,00	30,000
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4475	100,00	44,750
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,3500	89,00	298,150
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,4950	22,00	142,890

15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,3600	24,00	344,640
16.	24302261000001	Fuga	kg	10,5420	20,00	210,840
17.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2100	25,00	5,250
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,6381	25,00	65,953
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,1725	77,00	90,283
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,1707	4,00	32,683
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6195	22,00	13,629
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	105,6000	2,50	264,000
23.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2400	5,00	1,200
24.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0181	90,00	1,629
25.	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,5680	45,00	25,560
26.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	22,8386	0,80	18,271
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0300	55,00	331,650
28.	2521216717050* 3	Teava din material plastic 20	m	9,2310	14,00	129,234
29.	2521216720160* 1	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	2,5750	48,00	123,600
30.	2521216720160* 2	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	5,6650	23,00	130,295
31.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	15,5272	140,00	2 173,808
32.	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	27,1040	30,00	813,120
33.	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	4,0840	30,00	122,520
34.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,6960	30,00	20,880
35.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,2625	5,00	11,312
36.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,8100	5,00	9,050
37.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,9005	5,00	9,503
38.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	9,0500	30,00	271,500
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	18,3915	2,00	36,783
40.	2523156721015* 3	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	6,0000	60,00	360,000
41.	2523156721015* 5	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	7,0000	12,00	84,000
42.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0460	1 200,00	55,200
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	100,8000	3,10	312,480
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	89,8600	1,70	152,762
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,4900	9,00	49,410
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,3190	4,00	9,276
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	927,4860	3,40	3 153,452
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	17,4059	4,50	78,327
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,2830	180,00	1 130,940
50.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	2,1350	78,00	166,530
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	31,6575	25,83	817,713
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2013	1 200,00	241,560
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	24,7050	2,40	59,292
54.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	27,7200	180,00	4 989,600
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	21,9700	5,00	109,850
56.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,2412	5,00	1,206

57.	2710602000080	Armatura A1	kg	1,8000	20,00	36,000
58.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,2500	20,00	5,000
59.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	17,2609	20,00	345,218
60.	2710703520285	Profil de suport	m	33,1650	20,00	663,300
61.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1575	20,00	3,150
62.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	50,00	153,000
63.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	5,00	30,000
64.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	9,3150	10,00	93,150
65.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,7000	1 600,00	10 720,000
66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	7,3200	2,80	20,496
67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	5,2460	40,00	209,840
68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,6470	40,00	65,880
69.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0460	15,00	0,690
70.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	44,0000	0,60	26,400
71.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	25,2000	0,80	20,160
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	26,8000	0,60	16,080
73.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	274,5000	0,50	137,250
74.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	443,6572	0,50	221,829
75.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	122,0000	0,50	61,000
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	0,50	3,000
77.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,2000	0,80	20,160
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,0000	0,60	26,400
79.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,1200	15,00	46,800
80.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,1200	550,00	1 716,000
81.	2875276305105	Conector	buc	27,0840	2,00	54,168
82.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	11,6437	0,25	2,911
83.	2912435775800	Ventilator	buc	1,0500	450,00	472,500
84.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0300	60,00	361,800
85.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,0600	800,00	2 448,000
86.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,1200	15,00	46,800
87.	3220137315778	Decapant	kg	0,0453	88,00	3,986
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,7000	1,90	12,730
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0646	12,50	25,807
90.	4100126202818	Apa	m3	0,1985	12,50	2,481
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,1650	10,00	21,650
		Total materiale de constructii				36 622,69

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,2000	420,00	84,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2560	30,00	7,680
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,3840	20,00	7,680
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3250	20,00	6,500
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0822	420,00	34,524
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1077	50,00	5,385
7.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,1200	50,00	6,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,5391	20,00	230,782
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5325	20,00	50,650
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,2560	50,00	12,800
11.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,6750	50,00	83,750

12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0732	100,00	7,320
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	20,00	9,000
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9720	100,00	97,200
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,000
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
		Total utilaje de construcții				698,26

Total	Lei	50 654,80
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 000,12
Cheltuieli de transport	2 %	732,45
Total		54 387,37
Cheltuieli de regie	2 %	1 087,75
Total		55 475,12
Beneficiu de deviz	2 %	1 109,50
Total		56 584,62
TVA	20 %	11 316,92

Total deviz: 67 901,54

Intocmit

SRL "SUD-TERRA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatii interioare a veceurilor Scoala Investitor
de arte plastice mun.Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Veceu 1				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			33,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	30,00	33,00
3	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			93,300
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	100,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	100,00	3,20
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	50,00	33,50
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	420,00	33,60
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			25,025
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,925
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Veceu 2				
6	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства) (demolarea pereti pentru a monta usa)	m3			94,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	30,00	52,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,50	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	0,3200	30,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	16,00
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			27 104,550
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	30,00	4 237,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,00	867,90
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,10	15 624,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 200,00	2 760,00
	271062000080	Armatura A1	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	15,00	34,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 400,00	51,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	12,50	3,75
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	420,00	1 726,20
8	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м)	m2			381,059
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	30,00	80,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	25,83	54,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	20,00	23,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	140,00	144,92
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	2,00	2,45
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,80	1,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,00	4,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,40	2,11
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	20,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	100,00	6,48
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			59,520
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216720160*1	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	22,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
10	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм)	buc			73,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2523156721015*3	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	22,00	1,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы	m			31,398

1	2	3	4	5	6	7
		(PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216720160*2	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	23,00	23,69
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
12	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм)	buc			21,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2523156721015*5	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	22,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,00	0,24
13	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m			55,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2521216717050*3	Teava din material plastic 20	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	5,00	1,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	88,00	0,44
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	50,00	0,60
14	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			147,075
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	60,00	60,30
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	55,00	55,27
15	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mm (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, MYYM, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x1,5 мм2)	m			15,555
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,00	6,90
	11110001000331*1	Cordoane de cupru 2x1,5	m	1,0500	6,00	6,52
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	10,00	2,07
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,25	0,06
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А,	buc			89,075

1	2	3	4	5	6	7
		normalei construcții, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	75,00	75,75
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
17	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			611,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	550,00	572,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			69,145
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,40	2,80
	2874115836777	Surub cap inecat creat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
19	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Установка на бетонную стену сушки для рук или автоматического распределителя жидкого мыла)	buc			836,436
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	800,00	816,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,00	4,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,40	2,86
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			177,240
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	78,00	27,30
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	40,00	34,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	40,00	10,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,50	22,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
21	CF52B	Tencuieli interioare de 15 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 15 мм, вручную сухой	m2			216,588

1	2	3	4	5	6	7
		гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	137,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	72,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	1,17
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			29,115
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
25	CF50B	Tencuieli interioare de 15 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 15 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			188,478
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	72,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,96
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			94,705
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			307,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,00	8,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			290,520
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,50	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			21,280
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			29,115
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
31	CF50B	Tencuieli interioare de 15 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 15 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			188,478
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	72,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,96
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			29,115

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) la pereti				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) 900x2100	m2			1 694,175
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	77,00	13,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
35	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind perimetrul sectiunii de 250 - 400 mm si grosimea de 4,0 mm (Изготовление и прокладка воздуховодов из ПВХ, периметром сечения 250-400 мм и толщиной 4,0 мм)	m2			597,820
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	11,1900	30,00	335,70
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	45,00	6,39
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	30,00	5,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,60	6,60
	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	6,7760	30,00	203,28
	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	1,0210	30,00	30,63
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0600	5,00	0,30
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,60	6,60
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
36	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale, silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw (Установка радиальных вентиляторов, бесшумных, моновсасывающих, на ременном приводе, производительностью 900-11.200 м3/час с электромотором 0,37-7,5 кВт)	buc			1 077,520
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	30,00	429,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	100,00	36,75
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	25,00	5,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	100,00	26,25
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,80	20,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	20,00	3,15
	2912435775800	Ventilator	buc	1,0000	450,00	472,50
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,80	20,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	20,00	9,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "SUD-TERRA "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.